Excelentíssima Senhora Presidente,

PROF. JONAS, Vereador infra-assinado, na forma regimental,
apresenta  INDICAÇÃO ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,
EMERSON RODRIGO CAMARGO,  a  fim de que determine junto  ao setor
competente  dessa  municipalidade.  Que  seja  feito  um  estudo  e  posterior
implantação  de  “Lombadas”  na  Rua  Américo  Machado  Teixeira,  no  bairro
Residencial Jaboticabal.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, conforme em visita ao local

observei  que  os  veículos  trafegam por  aquela  via  em alta  velocidade.  Os

moradores do bairro já não aguentam mais o abuso de velocidade.

    Os moradores do bairro estão preocupados com o grande fluxo
de veículos e o excesso de velocidade. Salientamos que nessa via tem um
grande fluxo de crianças e idosos que transitam pelo local.

  A implantação de lombadas visa diminuir o número de acidentes
e trazer segurança para a população local.

        Sem mais para o momento, contando com vossa costumeira
colaboração,  aproveito  a  oportunidade  para  reiterar-lhe  os  protestos  de
estima e consideração.

Rua Barão do Rio Branco, 765 - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Jaboticabal, 12 de março de 2021.

PROF. JONAS

Vereador - REPUBLICANOS

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

		2021-03-12T12:30:30+0000